

证券代码: 300385

证券简称: 雪浪环境

公告编号: 2023-053

# 无锡雪浪环境科技股份有限公司 关于公司拟签署《关于马鞍山绿鑫环保科技有限公司之委托 管理协议》暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、关联交易概述

无锡雪浪环境科技股份有限公司(以下简称"公司"或"乙方") 拟与新苏绿色能源(江苏)有限公司(以下简称"新苏绿能"或"甲方") 及马鞍山绿鑫环保科技有限公司(以下简称"马鞍山"或"目标公司") 共同签署《无锡雪浪环境科技股份有限公司与新苏绿色能源(江苏)有限公司关于马鞍山绿鑫环保科技有限公司之委托管理协议》(以下简称"协议"),协议约定甲方将马鞍山日常经营相关的经营管理权委托给乙方,委托管理期限为协议生效之日起至2026年12月31日。

新苏环保为公司控股股东,新苏绿能为新苏环保之全资子公司,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》相关规定,本次交易构成关联交易。

2023年10月10日,公司第四届董事会第二十八次会议以6票同意、0票反对、0票弃权的表决结果,审议通过了《关于公司拟签署〈关于马鞍山绿鑫环保科技有限公司之委托管理协议〉暨关联交易的议案》,关联董事胡建民先生、葛志明先生及陈卓成先生依法回避表决,独立董事对该议案发表了明确同意的事前认可意见和独立意见。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等的规定,本次交易需提交公司股东大会审议,与该关联交易有利害关系的关联人新苏环保产业



集团有限公司将回避表决。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无须经过有关部门批准。

### 二、关联方基本情况

#### 1、基本情况

公司名称: 新苏绿色能源(江苏)有限公司

统一社会信用代码: 91320411MA1R6L1P45

类型:有限责任公司

法定代表人:周立峰

**注册资本:** 50,000 万人民币

住所: 常州市新北区高新科技园 6 号楼

**经营范围:** 固体废弃物的处置及综合利用(涉及危险废弃物及废弃电器电子产品的处置,凭许可证经营);生物质能发电;废料发电;废弃物处理技术研发、技术咨询;合同能源管理;余热回收技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

#### 股权结构:

股东名称	认缴出资数额 (万元)	持股比例(%)
新苏环保产业集团有限公司	50, 000	100

新苏绿能为新苏环保产业集团有限公司的全资子公司,其实际控制人为常州 市新北区人民政府。

#### 最近一年又一期主要财务数据

项目	2022年12月31日(经审计)	2023年8月31日(未审计)

## CECM 雪浪折境

资产总额	526, 035, 507. 79	295, 260, 934. 30	
负债总额	131, 335, 176. 12	132, 189, 411. 34	
净资产 394,700,331.67		163, 071, 522. 96	
项目 2022 年度(经审计)		2023 年 1-8 月(未审计)	
营业收入 836, 179. 22		0	
净利润 14,544,909.53		7, 485, 511. 65	

#### 2、关联关系说明

新苏环保为公司控股股东,新苏绿能为新苏环保之全资子公司,根据《深圳 证券交易所创业板股票上市规则》相关规定,新苏绿能为公司关联方。

3、经查询,新苏绿能不是失信被执行人。

三、被托管企业基本情况

1、基本情况

公司名称:马鞍山绿鑫环保科技有限公司

统一社会信用代码: 91340500MA2N0X7C4C

类型:有限责任公司

法定代表人:周立峰

**注册资本:** 10,000 万人民币

住所: 马鞍山市雨山经济开发区智能装备产业园 99 栋

**经营范围:** 环保产品研发及销售; 收集、贮存省内工业废渣与污泥(具体经营项目以许可证核发为准)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)



## 股权结构:

股东名称	认缴出资数额 (万元)	持股比例(%)
新苏绿色能源(江苏)有限公司	7, 000	70
新苏融合(常州)环保投资基金(有限合伙)	3, 000	30

马鞍山为新苏绿能之控股子公司,其实际控制人为常州市新北区人民政府。

## 最近一年又一期主要财务数据

项目 2022 年 12 月 31 日 (经审计)		2023年8月31日(未审计)	
资产总额	87, 782, 166. 93	86, 987, 748. 95	
<b>负债总额</b> 3, 304, 239. 96		2, 472, 391. 78	
净资产	84, 477, 926. 97	84, 515, 357. 17	
项目 2022年度(经审计)		2023年1-8月(未审计)	
营业收入 1,467,256.64		0	
净利润	-316, 057. 18	37, 430. 20	

### 2、关联关系说明

马鞍山为公司控股股东新苏环保之控股孙公司,根据《深圳证券交易所创业 板股票上市规则》相关规定,马鞍山为公司关联方。

## 3、经查询,马鞍山不是失信被执行人。

## 四、交易的定价政策及定价依据



鉴于本次关联交易缺乏可比的独立第三方市场价格,结合马鞍山经营管理现状,各方经协商确定了本次交易的定价,遵循了自愿、公平、公正的原则,不存在损害公司和非关联股东利益的情况。

### 五、《委托管理协议》的主要内容

#### 1、协议主体

委托方:新苏绿色能源(江苏)有限公司(以下简称"甲方")

受托方:无锡雪浪环境科技股份有限公司(以下简称"乙方")

目标公司:马鞍山绿鑫环保科技有限公司(以下简称"丙方")

#### 2、委托管理事项

- (1)甲方同意将目标公司日常经营相关的经营管理权根据本协议约定的条款及条件委托给乙方进行托管,乙方同意接受托管。
- (2) 委托管理期间, 乙方接受委托, 行使对目标公司日常经营相关的经营管理权, 包括但不限于:
- ①在甲方的年度经营计划和考核任务下,对目标公司的年度采购/供应、生产、销售、财务、人事、薪酬及主营业务的经营决策等日常经营管理事项行使经营管理权。
- ②对于根据法律法规规定或目标公司章程约定需要提交目标公司股东会或 董事会审议的与目标公司日常经营相关的管理事项,乙方有权进行事先审议并提 出建议。
- ③根据本协议约定,乙方可根据经营管理需要组织协调目标公司召开总经理办公会、经济运行分析会等相关会议,落实经营管理计划并监督会议决议的执行。
  - ④其他经甲方事先同意的委托管理事项。
- (3)各方确认,委托管理期限内,目标公司的产权隶属关系、资产、债权债务的权利主体及独立法人主体不变;甲方对目标公司的控制权保持不变,目标公司的注册资本变更、章程修改、重大对外投资、董事/监事/总经理的任免、重



大资本性支出、利润分配、转增资本公积、资产处置等非日常经营管理事项不属于委托范围。

- (4)委托管理期间,乙方按照其对控股企业同类的管理模式对目标公司进行日常监督管理,其中,按照法律、法规及目标公司章程规定,需要目标公司董事会或股东会决策的事项,仍由目标公司董事会或股东会决策,甲方同意,尽最大努力协调目标公司董事会、股东会决议内容与乙方日常经营监督管理目标保持一致。
- (5) 委托管理期间, 乙方应遵守法律法规、规范性文件及目标公司章程的规定, 合法、谨慎、勤勉、尽责地行使本协议约定的委托管理权利。
- (6)各方明确,在委托管理期限内,若目标公司发生安全事故、质量事故 或因非委托乙方管理事项所导致的目标公司损失等,除非是乙方故意造成的,否 则乙方不承担责任。

#### 3、委托管理期限

- (1)委托管理期限为:协议生效之日起至2026年12月31日。委托管理期限届满后,各方评估届时实际情况后,可进一步协商确认后续目标公司与雪浪环境间同业竞争风险的解决方式。
- (2)委托管理期间,若各方协商一致可提前终止委托管理,以其他方式解 决目标公司与雪浪环境间的同业竞争。

#### 4、委托管理费用承担

(1)委托管理期间,在目标公司"8万吨含铜工业危废、4万吨一般含铜固废"项目取得危废经营许可证前,乙方不收取管理费;自目标公司"8万吨含铜工业危废、4万吨一般含铜固废"项目取得危废经营许可证之日起,丙方每年度需向乙方支付委托管理费用,每年的费用为经审计后净利润的 3%,丙方应于会计师事务所出具审计报告后 20 个工作日内一次性向乙方支付上一年度委托管理费用。如当年经审计的净利润≤0,则不收取管理费。取得危废经营许可证当年管理费的收取参照本协议 4、(2)条计算。



(2)本协议到期或提前解除时,最后一期委托管理期限不满一年的,丙方应按照实际托管月份向乙方支付委托管理费用(委托管理费用=本年净利润\*3%/12×最后一期实际托管月份,不足一月的按整月计算)。

## 5、各方权利、义务

#### (1) 甲方和丙方的权利和义务

- ①甲方和丙方承诺并保证,具有签署本合同,及行使相关权利、履行相关义 务的主体资格,并已取得现阶段所必须的授权或批准。
- ②甲方应按合同约定向乙方交付委托管理标的, 尊重乙方在委托管理权限范 围内的管理活动。
- ③甲方和丙方应当真实、详尽、及时地向乙方披露与委托管理事项相关地具体状况,提供与委托管理事项有关地文件及其它材料。
  - ④甲方有权要求乙方根据合同约定完成委托管理事项的管理。
  - ⑤丙方有义务根据合同约定的时间和金额支付乙方管理费用。

#### (2) 乙方权利和义务

- ①乙方应当充分运用自己的优势,尽职尽责地依据法律法规地规定以及本协议的约定处理委托管理事项的管理,最大限度地维护甲方的合法权益。
- ②乙方应当根据合同的约定管理委托管理事项,在受托范围内自主从事管理 活动,不受甲方干预。
- ③未经甲方书面同意不得擅自变更委托管理事项或者超越委托管理权限管理委托管理事项。
- ④乙方应当在委托权限和期限内亲自处理委托事项,未经甲方书面同意不得 转委托给任何第三方。
- ⑤就本协议履行过程中所涉事项及相关信息,乙方应当保守秘密,未经甲方书面同意,乙方不得对任何第三方进行披露,依法履行信息披露义务除外。
  - ⑥乙方有权根据合同约定的时间和金额向丙方收取管理费用。



⑦乙方在委托管理事项处理完毕或者委托管理期限届满后,应按甲方要求将 管理委托管理事项涉及的相关的资料和财务移交甲方或丙方。

## 7、协议的生效、变更与解除

- (1) 协议经各方签字盖章后成立,经雪浪环境股东大会审议通过后生效。
- (2) 发生下列情况之一时,可变更或解除本协议,但各方需签订书面的变更或解除协议书:
  - (1) 乙方成为目标公司第一大股东;
- (2) 新苏环保不再直接或间接持有目标公司的股权,或不再实际控制目标公司;
  - (3) 目标公司不再从事与雪浪环境相同或相似的业务;
  - (4) 各方经过协商一致同意;
  - (5) 法律法规或监管规定要求:
  - (6) 本协议中约定的其他变更或解除协议的情况出现。

#### 8、违约责任

如本协议任何一方不履行或严重违反本协议的任何条款,即构成违约。除本 协议另有规定外,守约方有权要求解除本协议并向违约方索取赔偿守约方因此蒙 受的一切经济损失(包括因违约而支付或损失的仲裁费、律师费、办案差旅费等 费用)。

#### 9、其他约定

本协议生效后,就本协议未尽事宜,经各方协商一致后,可达成书面补充协 议,补充协议与本协议具有同等法律效力。

#### 六、本次交易的目的及对公司的影响

本次公司拟与新苏绿能及马鞍山签署委托管理协议,是为了消除目标公司与 雪浪环境间的同业竞争风险。委托管理期限内,马鞍山的产权隶属关系、资产、

## CECM雪浪环境

债权债务的权利主体及独立法人主体不变,不纳入公司合并报表范围,对公司的独立运营、财务状况不形成影响,有利于维护公司及全体股东的合法权益,不存在损害公司中小股东利益的情形。

#### 七、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至公告披露日,除公司 2023 年第一次临时股东大会及本次董事会审议事项外,公司与该关联人(包括受同一主体控制或相互存在控制关系的其他关联人)累计已签署各类关联交易合同的总金额为 2,948.36 万元,均已严格按规定履行了相关审议程序。

#### 八、独立董事事前认可和独立意见

#### 1、事前认可意见

独立董事认为:本次拟进行的交易符合公司整体利益,不存在损害公司及投资者利益的情形,因此,我们同意按照关联交易决策程序,将《关于公司拟签署〈关于马鞍山绿鑫环保科技有限公司之委托管理协议〉暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。

#### 2、独立意见

独立董事认为:本次拟进行的交易有利于解决公司与马鞍山间存在的潜在同业竞争风险,符合公司整体利益,不存在损害公司及其他股东合法利益的情形。董事会审议本次关联交易事项的审议、决策程序符合法律法规及《公司章程》的规定。因此,我们一致同意该事项。

#### 九、备查文件

- 1、第四届董事会第二十八次会议决议;
- 2、独立董事事前认可意见;
- 3、独立董事独立意见;
- 4、深交所要求的其他文件。

特此公告。



## 无锡雪浪环境科技股份有限公司董事会 2023 年 10 月 10 日